

IKERTZAILE NAGUSIA	TALDEA	ZIENTZIA ARLOA	SAILA	IKASTEGIA	CAMPUS
ABASCAL GONZALEZ, JULIO	Adian	Ingeniaritza eta Arkitektura	Konputagailuen Arkitektura eta Teknologia	Informatika Fakultatea	Gipuzkoa
AGIRRE BENGUA, ENEKO	Infoingeniería lingüística, Tecnologías del lenguaje, Procesamiento del lenguaje natural	Ingeniaritza eta Arkitektura	Hizkuntza eta Sistema Informatikoak	Informatika Fakultatea	Gipuzkoa
AGIRREAZKUENAGA ZIGORRAGA, JOSEBA	Biography & Parliament	Arteak eta Giza Zientziak	Historia Garaikidea	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
AGUIRRE URIZAR, JOSE MANUEL	1.CANCER Y PRECANCER ORAL. Factores pronósticos.2.CARCINOGENESIS.3.PATOLOGIA ORAL Y MAXILOFACIAL.	Osasun Zientziak	Estomatologia II	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
AGUIRREBEITIA CELAYA, JOSU	GRUPO DE ANALISIS Y DISEÑO MECANICOS (ADM)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Mekanikoa	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
AIERBE BARANDIARAN, ANA	GANDERE-Socialización de género y contextos educativos	Gizarte eta Lege Zientziak	Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Gipuzkoa
AIZPURUA IPARRAGUIRRE, JESUS MARIA	Sustainable Catalysis: Methods and Computation	Zientziak	Kimika Organikoa I	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
AIZPURUA IRIAZABAL, FRANCISCO JAVIER	Nanofotónica cuántica para la caracterización de nuevos procesos y aplicaciones en espectroscopias moleculares, microscopía de campo cercano y tecnologías cuánticas con fotones (Q-NANOFOT)	Zientziak	Materialen Fisika Zentroa	CFM - CSIC-UPV/EHU Zentro Mistoa	Gipuzkoa
ALKORTA CALVO, ITZIAR	Control de la diseminación de resistencias a antibióticos entre bacterias mediante la búsqueda de inhibidores de la conjugación bacteriana	Zientziak	Biofisika Institutoa	Biofisika Unitatea - CSIC-UPV/EHU Zentro Mistoa	Bizkaia
ALONSO ALCONADA, DANIEL	Lesión cerebral en la asfisia perinatal	Osasun Zientziak	Zelulen Biologia eta Histologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
ALONSO IZQUIERDO, ALICIA	Dinámica y estructura de membranas biológicas y bicapas lipídicas: Aspectos biofísicos e implicaciones fisiopatológicas. Dynamics and structure of biological membranes and lipid bilayers: biophysical aspects and pathophysiological implications.	Zientziak	Biofisika Institutoa	Biofisika Unitatea - CSIC-UPV/EHU Zentro Mistoa	Bizkaia
ALONSO ROJAS, ROSA MARIA	FARMARTEM. METODOLOGÍAS ANALÍTICAS APLICADAS A METABOLÓMICA, CAMPO FARMACÉUTICO, INDUSTRIAL, MEDIOAMBIENTAL, CONSERVACIÓN Y RESTAURACIÓN DE PATRIMONIO ARTÍSTICO, Y DATACIÓN DE DOCUMENTOS	Zientziak	Kimika Analitikoa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
ALONSO VARONA, ANA ISABEL	Medicina Regenerativa y terapia antioxidante aplicadas a la prevención y tratamiento del Síndrome de Isquemia/Reperusión Mesentérica	Osasun Zientziak	Zelulen Biologia eta Histologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
ALVAREZ RUBIO, JUAN JOSE	ORGANIZACIONES INTERNACIONALES, ESTADOS Y EMPRESAS EN UNA SOCIEDAD GLOBALIZADA: NUEVOS RETOS PARA LA PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS	Gizarte eta Lege Zientziak	Enpresa Zuzenbidea	Zuzenbide Fakultatea	Gipuzkoa
AMEZAGA ALBIZU, JOSU	NOR Ikerketa Taldea	Gizarte eta Lege Zientziak	Ikus-entzunezko Komunikazioa eta Publizitatea	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
ANGUEIRA BUCETA, PABLO	Tratamiento de la Señal y Radiocomunicaciones	Ingeniaritza eta Arkitektura	Komunikazioen Ingeniaritza	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
ANSUATEGI COBO, ALBERTO	POLÍTICA ECONÓMICA PARA LA TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y AMBIENTAL	Gizarte eta Lege Zientziak	Ekonomia Publikorako Institutoa	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
ANTIGÜEDAD AUZMENDI, IGNACIO	Grupo Procesos Hidro-Ambientales (HGI)	Zientziak	Geodinamika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
ARAMENDI ECENARRO, ELISABETE	BioRes (Biomedical Engineering and Resuscitation)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Komunikazioen Ingeniaritza	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
ARANA BASABE, INÉS	BACTERIAL STRESS RESPONSES	Zientziak	Immunologia, Mikrobiologia eta Parasitologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
ARANA LANDIN, SOFIA	La incidencia en el sistema fiscal vasco del derecho de la Unión Europea y del derecho internacional	Gizarte eta Lege Zientziak	Zuzenbide Publikoa	Zuzenbide Fakultatea	Gipuzkoa
ARIAS ERGUETA, PEDRO LUIS	Ingeniería de Procesos Sostenibles-Sustainable Process Engineering (SuPrEn)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
ARMENTIA VIZUETE, JOSE IGNACIO	MediaIker. Grupo de Investigación en Comunicación en el entorno digital.	Gizarte eta Lege Zientziak	Kazetaritza	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
ARNAIZ GOMEZ, ANA MARIA PILAR	CREACIÓN EN ARTE Y ESTÉTICAS APLICADAS PARA LA CIUDAD, EL PAISAJE Y LA COMUNIDAD. Jorge Oteiza y las Síntesis de las Artes como Metodología para el reconocimiento de la función y uso de la producción del Arte en el fin de la (Post)Modernidad	Arteak eta Giza Zientziak	Eskultura	Arte Ederren Fakultatea	Bizkaia
ARRANZ FREIJO, ENRIQUE BERNARDINO	El grupo HAEZI desarrolla investigación en los ámbitos del contexto familiar y del desarrollo neuro psicológico que es transferida al diseño de políticas de intervención familiar y a los ámbitos profesionales educativo, social y sanitario.	Gizarte eta Lege Zientziak	Oinarritzko Psikologia Prozesuak eta haien Garapena	Psikologia Fakultatea	Gipuzkoa
ARRIZABALAGA VALBUENA, ALVARO	Grupo Consolidado de Investigación en Prehistoria	Arteak eta Giza Zientziak	Geografia, Historiaurrea eta Arkeologia	Letren Fakultatea	Araba
ASPICHUETA CELAA, PATRICIA	Patogénesis de la enfermedad hepática de origen metabólico	Osasun Zientziak	Fisiologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
ASUA GONZALEZ, JOSE MARIA	POLIMERIZACION EN SISTEMAS HETEROGENEOS	Zientziak	Kimika Aplikatua	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
AZCARATE GARAY-OLAUN, AGUSTIN	Grupo de Investigación en Patrimonio Construido	Arteak eta Giza Zientziak	Geografia, Historiaurrea eta Arkeologia	Letren Fakultatea	Araba
BACETA CABALLERO, JUAN IGNACIO	Grupo de estudio del Cretácico y Paleógeno: registro climático, sedimentación y ecosistemas marinos	Zientziak	Estratigrafia eta Paleontologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
BALDA DE LA CRUZ, ROLINDES	Grupo de Espectroscopia Láser y Materiales Fotónicos (LASES)	Zientziak	Fisika Aplikatua I	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia

IKERTZAILE NAGUSIA	TALDEA	ZIENTZIA ARLOA	SAILA	IKASTEGIA	CAMPUS
BALLUERKA LASA, MIREN NEKANE	QUALIKER: Diseño, implantación y evaluación de programas de intervención en los ámbitos de la salud y de las competencias socio-emocionales	Gizarte eta Lege Zientziak	Gizarte Psikologia eta Portaera Zientzien Metodologia	Psikologia Fakultatea	Gipuzkoa
BARAMBONES CARAMAZANA, OSCAR	Grupo de Control Avanzado	Ingeniaritza eta Arkitektura	Sistemen Ingeniaritza eta Automatika	Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Araba
BARCENA HYNOJAL, IÑAKI BIZENTE	Grupo de investigación EKOPOL - Iraunkortasunerako bideak- Transición Ecosocial para la Sostenibilidad	Gizarte eta Lege Zientziak	Politika eta Administrazio Zientzia	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
BARONA FERNANDEZ, ASTRID	BIOMECANIZADO Y BIORECICLADO	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
BARRIO DIEZ-CABALLERO, RAMON JOSE	MetaboloMIPs	Zientziak	Kimika Analitikoa	Farmazia Fakultatea	Araba
BARRUTIA LEGARRETA, JOSE MARIA	GOBERNANZA Y MARKETING PARA LA SOSTENIBILIDAD	Gizarte eta Lege Zientziak	Finantza Ekonomia II (Enpresa Ekonomia eta Merkaturatzea)	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
BASABE DESMONTS, LOURDES	MICROFLUIDICS AND BIOMICS CLUSTER	Zientziak	Zoologia eta Animalia Zelulen Biologia	Farmazia Fakultatea	Araba
BASOGAIN OLABE, FRANCISCO JAVIER	CREACIÓN DE CONOCIMIENTO COMPARTIDO EN LA UNIVERSIDAD: espacios maker para fomentar la educación STEAM	Gizarte eta Lege Zientziak	Sistemen Ingeniaritza eta Automatika	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
BASTERRECHEA ELGUEZABAL, FRANCISCO JOSE	Técnicas espectroscópicas y magnéticas avanzadas en investigación molecular y de nanoescala	Zientziak	Kimika Fisikoa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
BECERRIL SOTO, JOSE MARIA	ECOFISIOLOGIA DEL ESTRES Y DE LA CONTAMINACION EN PLANTAS (EKOFISKO)	Zientziak	Landareen Biologia eta Ekologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
BELOKI ARIZTI, MIREN NEKANE	KideOn. Inclusión socioeducativa	Gizarte eta Lege Zientziak	Soziologia eta Gizarte Langintza	Bilboko Hezkuntza Fakultatea	Bizkaia
BENGOETXEA ALKORTA, AITOR	Gizarte Ekonomia eta bere Zuzenbidea	Gizarte eta Lege Zientziak	Gizarte Ekonomia eta Zuzenbide Kooperatiboaren Institutua (GEZKI)	Carlos Santamaria Zentroa	Gipuzkoa
BILBAO ELORRIAGA, JAVIER	GRUPO DE PROCESOS CATALITICOS Y VALORIZACION DE RESIDUOS	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Kimikoa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
BILBAO UBILLOS, JAVIER	Los nuevos perfiles de las intervenciones públicas en la economía globalizada: industria 4.0, envejecimiento, cohesión social y gobernanza económica europea	Gizarte eta Lege Zientziak	Ekonomia Aplikatua I	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
BLANCO ILZARBE, JESUS MARIA	Adaptación de entornos edificados al cambio climático; materiales, envolvente y energía (CLIM-ADAPT).	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Nuklearra eta Jariakinen Mekanika	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
BOYANO LÓPEZ, MARÍA DOLORES	Grupo: i3M: Investigación Multidisciplinar del Melanoma Maligno	Osasun Zientziak	Zelulen Biologia eta Histologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
BUJANDA FERNANDEZ DE PIEROLA, LUIS	Enfermedades gastrointestinales y hepáticas	Osasun Zientziak	Medikuntza	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Gipuzkoa
CABANES AXPE, ITZIAR	Sensorización Virtual para Bioingeniería	Ingeniaritza eta Arkitektura	Sistemen Ingeniaritza eta Automatika	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
CAJARAVILLE BERECIARTUA, MIREN PILARE	Biología Celular en Toxicología Ambiental BCTA/Cell Biology in Environmental Toxicology CBET	Zientziak	Zoologia eta Animalia Zelulen Biologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
CANTALAPIEDRA GONZALEZ, MARIA JOSE	BITARTEZ	Gizarte eta Lege Zientziak	Kazetaritza II	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
CASADO DA ROCHA, ANTONIO	ETICOP-IT (Ética en Comunidades de Práctica / Ethics in Communities of Practice Ikerketa Taldea)	Arteak eta Giza Zientziak	Balioen Filosofia eta Gizarte Antropologia	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Gipuzkoa
CASTAÑO GONZALEZ, LUIS ANTONIO	Grupo de Investigación en Endocrinología, Diabetes, Nutrición, Alteraciones Renales y Salud Infantil	Osasun Zientziak	Pediatría	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
CASTELLS ARTECHE, LUIS	NACIONALIZACIÓN, ESTADO Y VIOLENCIAS POLÍTICAS. DIMENSIÓN SOCIAL, DISCURSOS Y PRÁCTICAS (SIGLOS XIX-XXI)	Arteak eta Giza Zientziak	Valentín de Foronda Gizarte Historiarako Institutua	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
CASTILLO GARCIA, OSCAR	FUNCIONALIZACIÓN DE MATERIALES METAL-ORGÁNICOS POROSOS PARA APLICACIONES AVANZADAS EN ADSORCIÓN Y ELECTROCATÁLISIS DE CO2	Zientziak	Kimika Ez-organikoa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
CEARRETA BILBAO, ALEJANDRO	Harea-Geología Litoral	Zientziak	Estratigrafía eta Paleontología	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
CIARRETA ANTUÑANO, AITOR	BIRTE, BILBAO RESEARCH TEAM IN ECONOMICS	Gizarte eta Lege Zientziak	Ekonomia Analisiaren Oinarriak II	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
COBREROS MENDAZONA, EDUARDO	Interpretación constitucional y convencional, especialmente de los derechos fundamentales, y perspectiva sistémica del Derecho Antidiscriminatorio	Gizarte eta Lege Zientziak	Konstituzio Zuzenbidea, Administrazio Zuzenbidea eta Zuzenbidearen Filosofia	Zuzenbide Fakultatea	Gipuzkoa
COLMENERO DE LEON, JUAN	POLIMEROS Y MATERIA BLANDA / POLYMERS AND SOFT MATTER (PSMG)	Zientziak	Materialen Fisika Zentroa	CFM - CSIC-UPV/EHU Zentro Mistoa	Gipuzkoa
COSSIO MORA, FERNANDO PEDRO	Química Bioorgánica y Modelización Molecular	Zientziak	Kimika Organikoa I	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
CUBERO MARCOS, JOSE IGNACIO	Crisis económica y derechos sociales, Seguridad Ciudadana, Derechos Humanos y retos en la configuración del Estado: una perspectiva interna y europea	Gizarte eta Lege Zientziak	Konstituzio Zuzenbidea, Administrazio Zuzenbidea eta Zuzenbidearen Filosofia	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Gipuzkoa
CUEVAS URIONABARRENECHEA, JULIA	Estudio de la deformación y transferencia de masas en zonas de cizalla.	Zientziak	Geodinamika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia

IKERTZAILE NAGUSIA	TALDEA	ZIENTZIA ARLOA	SAILA	IKASTEGIA	CAMPUS
DAVILA BALSERA, PAULINO	Grupo de Estudios Históricos y Comparados en Educación - Garaian	Gizarte eta Lege Zientziak	Hezkuntzaren Teoria eta Historia	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Gipuzkoa
DE DIEGO MARTINEZ, ROSA	CIUDAD, COMUNICACIÓN Y CULTURA	Arteak eta Giza Zientziak	Frantses Filologia	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
DE LA CABA CIRIZA, KORO	BIOMAT-biopolymeric materials	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Gipuzkoa
DE LA CUESTA ARZAMENDI, JOSE LUIS	GICCAS/GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS CRIMINALES	Gizarte eta Lege Zientziak	Kriminologiaren Euskal Institutua	Carlos Santamaria Zentroa	Gipuzkoa
DE LA RUA VACA, CONCEPCION	Human Evolutionary Biology	Zientziak	Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
DE PABLO CONTRERAS, SANTIAGO	El nacionalismo vasco en perspectiva comparada. Identidad, imaginario colectivo, símbolos, héroes y lugares de memoria	Arteak eta Giza Zientziak	Historia Garaikidea	Letren Fakultatea	Araba
DE ZABALLA BEASCOECHEA, ANA	PAIS VASCO, EUROPA Y AMÉRICA. VINCULOS Y RELACIONES ATLÁNTICAS.	Arteak eta Giza Zientziak	Erdi Aroaren, Aro Berriaren eta Amerikaren Historia	Letren Fakultatea	Araba
DEL CAMPO HAGELSTROM, INÉS JULIANA	Grupo de Diseño en Electrónica Digital (GDED)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Elektrizitatea eta Elektronika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
DIAZ DE DURANA ORTIZ DE URBINA, JOSE RAMON	Sociedad, poder y cultura (ss. XIV-XVIII)	Arteak eta Giza Zientziak	Erdi Aroaren, Aro Berriaren eta Amerikaren Historia	Letren Fakultatea	Araba
DÍAZ FREIRE, JOSÉ JAVIER	La experiencia de la sociedad moderna en España 1870-1990	Arteak eta Giza Zientziak	Historia Garaikidea	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
DIAZ GARCIA, OSCAR	ONEKIN	Ingeniaritza eta Arkitektura	Hizkuntza eta Sistema Informatikoak	Informatika Fakultatea	Gipuzkoa
DORNAIKA , FADI	Computer Vision and Pattern Discovery	Ingeniaritza eta Arkitektura	Konputazio Zientzia eta Adimen Artifiziala	Informatika Fakultatea	Gipuzkoa
DUPLA ANSUATEGUI, ANTONIO	Sociedad, poder y cultura en la antigua Roma (ss. III a.e. - III d.e.) SPCUR	Arteak eta Giza Zientziak	Ikasketa Klasikoak	Letren Fakultatea	Araba
ECEIZA MENDIGUREN, M ^a ARANZAZU	DISEÑO Y DESARROLLO DE NUEVOS MATERIALES EN BASE A NANOTECNOLOGÍAS DE NANOCONFINAMIENTO, APROVECHAMIENTO DE LA BIOMASA Y NUEVAS TÉCNOLOGÍAS DE FABRICACIÓN	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Gipuzkoa
ECHEBURUA ODRIUZOLA, ENRIQUE	Grupo de Investigación en Psicología Clínica y de la Salud.	Gizarte eta Lege Zientziak	Nortasuna, Balioespena eta Psikologia Tratamendua	Psikologia Fakultatea	Gipuzkoa
ECHEVESTE JUAREZ, OIER	Microbiología y Química de los Alimentos. Mecanismos genético-moleculares de control del crecimiento y desarrollo microbiano: Bacterias y hongos como fuente de compuestos bioactivos.	Zientziak	Kimika Aplikatua	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
EGUIA LOPEZ, PABLO	Grupo de Investigación en Sistemas de Energía Eléctrica (GISEL)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Elektrikoa	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
EIGUREN GOYENCHEA, ASIER	Teoría computacional en Física de la materia condensada.	Zientziak	Materia Kondentsatuaren Fisika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
ELCORO CENGOTIBENGOA, LUIS ANGEL	Propiedades estructurales y dinámicas de sólidos.	Zientziak	Materia Kondentsatuaren Fisika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
ELORDIETA ALCIBAR, GORKA	HIZKUNTZALARITZA TEORIKORAKO TALDEA (HITT) / Grupo de Lingüística Teórica	Arteak eta Giza Zientziak	Hizkuntzalaritza eta Euskal Ikasketak	Letren Fakultatea	Araba
ELORZA IBÁÑEZ DE GAUNA, CONCEPCIÓN	GIZAARTE. Diálogos críticos arte/sociedad. El arte contemporáneo como espacio de conocimiento, laboratorio de lo social, dispositivo y realidad.□	Arteak eta Giza Zientziak	Artea eta Teknologia	Arte Ederren Fakultatea	Bizkaia
ELOSEGI IRURTIA, ARTURO	Ecología de ríos	Zientziak	Landareen Biologia eta Ekologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
EMPARANZA SOBEJANO, ALBERTO	LA ÉTICA EMPRESARIAL EN DIVERSAS MANIFESTACIONES DEL DERECHO MERCANTIL.	Gizarte eta Lege Zientziak	Enpresa Zuzenbidea	Zuzenbide Fakultatea	Gipuzkoa
ESTEBAN GALARZA, MARIA LUZ	AFIT-Antropología Feminista Ikerketa Taldea	Arteak eta Giza Zientziak	Balioen Filosofia eta Gizarte Antropologia	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Gipuzkoa
ESTOMBA RECALDE, MIREN ANDONE	Desde el análisis de genomas a la investigación de poblaciones y ecosistemas	Zientziak	Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
ETXEBARRIA ECENARRO, VICTOR	GAUDEE, Grupo de Automática Experimental.	Ingeniaritza eta Arkitektura	Elektrizitatea eta Elektronika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
EZEIZABARRENA SEGUROLA, MARIA JOSE	Hizkuntzaren irakaskuntza, jabeakuntza eta erabilerak. Euskara, erderak, elebitasuna eta eleaniztasuna (HIJE-2)	Arteak eta Giza Zientziak	Hizkuntzalaritza eta Euskal Ikasketak	Letren Fakultatea	Araba
FERNANDEZ FERRIN, MARIA PILAR	Grupo Dirección de Innovación y Personas	Gizarte eta Lege Zientziak	Enpresari Aplikatuko Ekonomiaren Institutua	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Araba
FERNANDEZ GUBIEDA RUIZ, MARIA LUISA	Grupo de Magnetismo y Materiales Magnéticos	Zientziak	Elektrizitatea eta Elektronika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
FERNANDEZ MACHO, FRANCISCO JAVIER	Econometrics Research Group	Gizarte eta Lege Zientziak	Ekonomia Aplikatua III (Ekonometria eta Estatistika)	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA LUISA	GESPROVA	Zientziak	Matematika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia

IKERTZAILE NAGUSIA	TALDEA	ZIENTZIA ARLOA	SAILA	IKASTEGIA	CAMPUS
FOLCIA BASA, CÉSAR LUIS	Cristales líquidos, láseres y ferroelectricidad	Zientziak	Materia Kondentsatuaren Fisika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
FOTINOPOULOU BASURKO, OLGA	Grupo de investigación "El Derecho transnacional del trabajo y transporte"	Gizarte eta Lege Zientziak	Enpresa Zuzenbidea	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Araba
FREIXA FERNANDEZ, ZORAIDA	Química Organometálica	Zientziak	Kimika Aplikatua	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
GANGOITI BENGOA, GOTZON	Grupo de Investigación Atmosférica en meteorología, climatología y dispersión de contaminantes	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
GARCIA MAYO, MARIA DEL PILAR	LANGUAGE AND SPEECH	Arteak eta Giza Zientziak	Ingeles eta Aleman Filologia eta Itzulpen-gintza eta Interpretazioa:	Letren Fakultatea	Araba
GARCIA VADILLO, ERNESTO	Desarrollo de métodos avanzados de optimización orientados a problemas mecánicos, estructurales y de sistemas de transporte	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Mekanikoa	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
GARIN ATORRASAGASTI, IGNACIO	Sistemática, Biogeografía, Ecología del comportamiento y Evolución	Zientziak	Zoologia eta Animalia Zelulen Biologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
GARIN MARTIN, MARÍA ARACELI	Grupo de Investigación en Estadística y Optimización (Éopt)	Gizarte eta Lege Zientziak	Ekonomia Aplikatua III (Ekonometria eta Estatistika)	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
GARRIDO HERNANDEZ, AITOR JOSU	Grupo Control Automático (GCA)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Sistemen Ingeniaritza eta Automatika	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
GARRIGA ACOSTA, CARLOS ANTONIO	Historia del Derecho - Zuzenbidearen Historia - "HISZUZEN"	Gizarte eta Lege Zientziak	Nazioarteko Zuzenbide Publikoa, Nazioarteko Harremanak eta Zuzenbidearen Historia	Zuzenbide Fakultatea	Bizkaia
GIL OROZKO, SUSANA MARIA	AgeingON	Osasun Zientziak	Fisiologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
GIL RODRIGUEZ, JACINTO	PERSONA, FAMILIA Y PATRIMONIO	Gizarte eta Lege Zientziak	Zuzenbide Zibila	Zuzenbide Fakultatea	Gipuzkoa
GOMEZ MUÑOZ, ANTONIO	MECANISMOS METABÓLICOS Y MOLECULARES DE DOS CO-MORBILIDADES DE LA OBESIDAD: LA INFLAMACIÓN Y EL CÁNCER	Zientziak	Biokimika eta Biologia Molekularra	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
GOMEZ SOLAECHE, MIGUEL ANGEL	ITSASENBATA. Dispositivo experimental para la extracción y transferencia de la energía de las olas en zonas de baja y media profundidad.	Ingeniaritza eta Arkitektura	Itsasketa Zientzia eta Teknikak, Itsasontzi Makinak eta Itsasontzi-gintza	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
GONZALEZ MURUA, MARIA DEL CARMEN BEGOÑA	Nutrition Management in Plant and Soil (NUMAPS)	Zientziak	Landareen Biologia eta Ekologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
GONZALEZ PINTO ARRILLAGA, ANA MARIA	ESTILO DE VIDA Y PRONÓSTICO EN ENFERMEDAD MENTAL GRAVE Y EN ENVEJECIMIENTO.	Osasun Zientziak	Neurozientziak	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Araba
GONZALEZ VELASCO, JUAN RAMON	TECNOLOGÍAS QUÍMICAS PARA LA SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL (TQSA)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Kimikoa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
GOÑI ECHAVE, ISABEL	Biomateriales poliméricos	Zientziak	Polimeroen Zientzia eta Teknologia	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
GOÑI SARRIGUREN, ALFREDO	1. Gestión de Datos. 2. Interoperabilidad Semántica de Sistemas de Gestión de Datos.	Ingeniaritza eta Arkitektura	Hizkuntza eta Sistema Informatikoak	Informatika Fakultatea	Gipuzkoa
GOÑI URCELAY, FELIX MARIA	Interacciones moleculares en membranas celulares y membranas modelo.	Zientziak	Biofisika Institutua	Biofisika Unitatea - CSIC-UPV/EHU Zentro Mistoa	Bizkaia
GOROSTIAGA GARAI, JOSÉ MARÍA	Grupo de Investigación Bentos Marino UPV/EHU	Zientziak	Landareen Biologia eta Ekologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
GORROCHATEGUI CHURRUCA, JOAQUIN	Historia de la Lengua Vasca y Lingüística Histórica y Comparada	Arteak eta Giza Zientziak	Ikasketa Klasikoak	Letren Fakultatea	Araba
GORTER , DURK	Donostia Research group in Education And Multilingualism (DREAM)	Gizarte eta Lege Zientziak	Hezkuntzaren Teoria eta Historia	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Gipuzkoa
GRANDES MORENO, PEDRO ROLANDO	MODULACIÓN DEL DAÑO CEREBRAL POR RECEPTORES DE CANNABINOIDES LOCALIZADOS EN DOMINIOS SUBCELULARES ESPECÍFICOS EN UN MODELO DE EPILEPSIA	Osasun Zientziak	Neurozientziak	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
GRAÑA ROMAY, MANUEL MARIA	Inteligencia Computacional	Ingeniaritza eta Arkitektura	Konputazio Zientzia eta Adimen Artifiziala	Informatika Fakultatea	Gipuzkoa
GUÉRIN AGUILAR, DIEGO MARCELO	Grupo de Biofísica Teórica y Aplicada de Proteínas	Zientziak	Biokimika eta Biologia Molekularra	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
GUILLEN LOREN, MARIA DOLORES	PROCESADO, CALIDAD Y SEGURIDAD ALIMENTARIA.	Osasun Zientziak	Farmazia eta Elikagaien Zientziak	Farmazia Fakultatea	Araba
GUISASOLA ARANZABAL, GENARO	Science, Technology and Mathematics Education Research Group (STEMER) de la Universidad del País Vasco	Gizarte eta Lege Zientziak	Fisika Aplikatua I	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Gipuzkoa
GUTIÉRREZ GOIRIA, JORGE	Coherencia de Políticas para el Desarrollo y la Cooperación Internacional	Gizarte eta Lege Zientziak	Nazioarteko Lankidetzeta eta Garapenari Buruzko Ikasketa Institutua (HEGOA)	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
GUTIERREZ RUIZ, JOSE JULIO	Grupo de Investigación de Señal y Comunicaciones (GSC)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Komunikazioen Ingeniaritza	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
HERAS SAIZARBITORIA, IÑAKI	Grupo de investigación sobre estándares, certificaciones, auditorías, informes	Ingeniaritza eta Arkitektura	Enpresen Antolakuntza	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Gipuzkoa

IKERTZAILE NAGUSIA	TALDEA	ZIENTZIA ARLOA	SAILA	IKASTEGIA	CAMPUS
HERNAEZ RIOJA, INMACULADA CONCEPCION	Aholab-GTTS: Audio, Speech and Language Processing Group	Ingeniaritza eta Arkitektura	Komunikazioen Ingeniaritza	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
HERNANDEZ FRIAS, ALFONSO	COMPMECH	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Mekanikoa	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
HERNANDEZ MINGUILLON, RUFINO JAVIER	CALIDAD DE VIDA EN ARQUITECTURA (CAVIAR)	Arteak eta Giza Zientziak	Arkitektura	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Gipuzkoa
HERRANZ SOLER, MARGARITA EUGENIA	SEGURIDAD NUCLEAR Y RADIOLÓGICA	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Nuklearra eta Jariakinen Mekanika	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
IBARRA BERAESTEGI, GABRIEL	EOLO	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Nuklearra eta Jariakinen Mekanika	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
IBARRETXE URIGUEN, JULEN	eMERG: Materials Engineering Research Group	Ingeniaritza eta Arkitektura	Fisika Aplikatua I	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
IÑARRA GARCIA, MARIA ELENA	Problemas Microeconómicos teóricos, empíricos y experimentales relacionados con Economía del Comportamiento, Elección Social, Juegos, Organización Industrial y Redes	Gizarte eta Lege Zientziak	Ekonomia Analisiaren Oinarriak I	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
IRAZUSTA ASTIAZARAN, JON	Biomarcadores y dianas terapéuticas en cáncer y fertilidad	Osasun Zientziak	Fisiologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
IRIBERRI RAMALLE, JUAN	Microbios Marinos // www.ehu.es/marinemicrobes	Zientziak	Immunologia, Mikrobiologia eta Parasitologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
IRUSTA MARITXALAR, MARIA LOURDES	Grupo de Materiales Poliméricos sostenibles para aplicaciones avanzadas	Zientziak	Polimeroen Zientzia eta Teknologia	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
JACOB TAQUET, EDUARDO JUAN	INVESTIGACIÓN E INGENIERÍA TELEMÁTICA /IKERKUNTZA ETA INGENIARITZA TELEMATIKOA (I2T)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Komunikazioen Ingeniaritza	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
JAUREGUIZAR ALBONIGA-MAYOR, JOANA	PSIDES: Psicología del desarrollo ante los nuevos retos sociales	Gizarte eta Lege Zientziak	Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia	Bilboko Hezkuntza Fakultatea	Bizkaia
JIMENEZ ABERASTURI APRAIZ, ESTIBALIZ	"ELKARRIKERTUZ": INNOVACIÓN EN UN MUNDO CAMBIANTE: APRENDIZAJE REFLEXIVO DESDE LA CULTURA CONTEMPORÁNEA.	Gizarte eta Lege Zientziak	Musika, Plastika eta Gorputz Adierazpidearen Didaktika	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Gipuzkoa
JUARISTI OLIDEN, JOSEBA IÑAKI	Grupo de Físicoquímica de Superficies y Nanoestructuras	Zientziak	Materialen Fisika	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
JUGO ORRANTIA, BEGOÑA MARINA	Genómica y Salud humana y animal	Osasun Zientziak	Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
KAZACHKOV , ILYA	Groups, Topology and Applications (GTA)	Zientziak	Matematika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
KORTA CARRION, KEPA JOSEBA	Language, Action, and Thought	Gizarte eta Lege Zientziak	Institute for Logic, Cognition, Language and Information (ILCLI)	Institute for Logic, Cognition, Language and Information (ILCLI)	Gipuzkoa
KORTAZAR URIARTE, JON BATTI	1.Literatura e Identidad._x000D_ Literatura y nación	Arteak eta Giza Zientziak	Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika	Bilboko Hezkuntza Fakultatea	Bizkaia
KURTH, STEFAN	FunTheMaS: Fundamental Theoretical Materials Science	Zientziak	Materialen Fisika Zentroa	CFM - CSIC-UPV/EHU Zentro Mistoa	Gipuzkoa
LABIDI BOUCHRIKA, JALEL	PROCESOS DE BIOREFINERIA	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Kimikoa eta Ingurumenaren Ingeniaritza	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Gipuzkoa
LAFUENTE SANCHEZ, JOSE VICENTE	LaNCE-Neuropharm	Osasun Zientziak	Neurozientziak	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
LAKA MUGARZA, MIREN ITZIAR	GOGO ELEBIDUNA/ LA MENTE BILINGÜE	Arteak eta Giza Zientziak	Hizkuntzalaritza eta Euskal Ikasketak	Letren Fakultatea	Araba
LARRONDO URETA, AINARA	Gureiker.	Gizarte eta Lege Zientziak	Kazetaritza II	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
LAUZIRIKA MOREA, ARANTZAZU	AKMEKA - Artea, Kultura, Media, Kartografiak....	Arteak eta Giza Zientziak	Artea eta Teknologia	Arte Ederren Fakultatea	Bizkaia
LERTXUNDI MANTEROLA, AITANA	Epidemiología Ambiental y NeuroPsicología Infantil (EANPsi)	Osasun Zientziak	Prebentzio Medikuntza eta Osasun Publikoa	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Gipuzkoa
LETE EXPOSITO, MARIA ESTHER	Organometálicos en síntesis.	Zientziak	Kimika Organikoa II	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
LIBERAL MALAINA, FIDEL	Networking Quality and Security Research Group (NQaS)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Komunikazioen Ingeniaritza	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
LOIDI ARREGUI, JAVIER JOSE	Grupo de diversidad vegetal terrestre	Zientziak	Landareen Biologia eta Ekologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
LOMBRAÑA ALONSO, JOSE IGNACIO	INGENIERÍA QUÍMICA EN EFICIENCIA ENERGÉTICA Y MEDIOAMBIENTE (IQEEMA)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Kimikoa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
LOPEZ , GABRIEL ALEJANDRO	Grupo de Investigación en Propiedades Termofísicas de Materiales	Zientziak	Fisika Aplikatua II	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
LOPEZ BASAGUREN, ALBERTO	Gobernanza Multinivel y Derecho Europeo. Multilevel Governance and EU Law	Gizarte eta Lege Zientziak	Konstituzio Zuzenbidea eta Politika Pentsamenduaren eta Gizarte Mugimenduen Historia	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia

IKERTZAILE NAGUSIA	TALDEA	ZIENTZIA ARLOA	SAILA	IKASTEGIA	CAMPUS
LOPEZ DE IPIÑA PEÑA, MIREN KARMELE	ELEKIN: Ingeniería y Sociedad y Bioingeniería	Ingeniaritza eta Arkitektura	Sistemen Ingeniaritza eta Automatika	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Gipuzkoa
LOPEZ DE LA CALLE MARCAIDE, LUIS NORBERTO	Fabricación avanzada en entornos 4.0	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Mekanikoa	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
LOZANO ALONSO, JOSE ANTONIO	Intelligent Systems Group	Ingeniaritza eta Arkitektura	Konputazio Zientzia eta Adimen Artifiziala	Informatika Fakultatea	Gipuzkoa
LUCIO CARRASCO, PAQUI	LoRea (Logic and Reasoning)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Hizkuntza eta Sistema Informatikoak	Informatika Fakultatea	Gipuzkoa
MADARIAGA MOTA, JUAN MANUEL	IBeA, Ikerkuntza eta Berrikuntza Analitikoa	Zientziak	Kimika Analitikoa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
MAESTRO BUELGA, GONZALO	Estado constitucional y crisis económica	Gizarte eta Lege Zientziak	Konstituzio Zuzenbidea eta Politika Pentsamenduaren eta Gizarte Mugimenduen Historia	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
MALDONADO MARTIN, SARA	GIKAFIT (Gizartea, Kirola eta Ariketa Fisikoa Ikerkuntza Taldea)	Gizarte eta Lege Zientziak	Gorputz eta Kirol Hezkuntza	Hezkuntza eta Kirol Fakultatea	Araba
MANTEROLA AGIRREZABALAGA, ELIZABETE	Grupo TRALIMA/ITZULIK (Traducción, Literatura y Medios Audiovisuales / Itzulpena, Literatura eta Ikus-entzunezkoak / Translation, literature and audiovisual media)	Arteak eta Giza Zientziak	Ingeles eta Aleman Filologia eta Itzulpena eta Interpretazioa	Letren Fakultatea	Araba
MARCAIDA BENGOCHEA, SILVIA	Grupo de Análisis Matricial y Aplicaciones (GAMA)	Zientziak	Matematika Aplikatua, Estatistika eta Ikerkuntza Operatiboa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
MARCOS MUÑOZ, MARGARITA	Control e Integración de Sistemas (GCIS)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Sistemen Ingeniaritza eta Automatika	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
MARTIN ESCUDERO, KOLDOBIKA	ENERGÉTICA EN LA EDIFICACIÓN (ENEDI)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Makina eta Motor Termikoak	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
MARTIN GONZALEZ, JOSE LUIS	Grupo de Investigación en Electrónica Aplicada (APERT - Applied Electronics Research Team)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Teknologia Elektronikoa	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
MARTIN GUERRERO, IDOIA	Grupo de genética y epigenética de enfermedades complejas	Zientziak	Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
MARTIN RONCERO, UNAI	Determinantes Sociales de la Salud	Gizarte eta Lege Zientziak	Soziologia II	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
MARTIN SENOVILLA, JOSE MARIA	Gravitación y cosmología	Zientziak	Fisika Teorikoa eta Zientziaren Historia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
MARTINEZ DE ALBENIZ EZPELETA, IÑAKI	INNOLAB	Gizarte eta Lege Zientziak	Soziologia II	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
MARTINEZ DE MORENTIN DE GOÑI, JUAN IGNACIO	Las redes sociales. Usos y percepción del riesgo en el marco internacional	Gizarte eta Lege Zientziak	Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia	Psikologia Fakultatea	Gipuzkoa
MARTINEZ MARTINEZ, VIRGINIA	Sistemas multifuncionales híbridos para aplicaciones fotónicas, teragnosis y energía: Síntesis, caracterización y simulación atomística	Zientziak	Kimika Fisikoa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
MARTINEZ QUESADA, JORGE	Parasitología e Inmunoalergia.	Osasun Zientziak	Immunologia, Mikrobiologia eta Parasitologia	Farmazia Fakultatea	Araba
MASEDA GARCIA, AMAIA	Gobernanza, Emprendimiento y Gestión de Intangibles en la Empresa Familiar con criterios ESG (ESG-GEGIEF)	Gizarte eta Lege Zientziak	Finantza Ekonomia I (Enpresen Kontabilitatea eta Administrazioa)	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
MATEO ALONSO, AURELIO	Macromolecular conductive layers for hybrid photovoltaics	Zientziak	Material Polimerikoen Unibertsitate-Institutua (POLYMAT)	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
MATORRAS WEINIG, JOSE ROBERTO	Reproducción Humana: Innovación en Reproducción Humana	Osasun Zientziak	Medikuntza eta Kirurgia Espezialitateak	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
MATUTE ALMAU, CARLOS JOSE	Laboratorio de Neurobiología	Osasun Zientziak	Neurozientziak	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
MAYOR MARTINEZ, UGO	Ubiquitination and channels: proteomics and molecular mechanisms of rare neurological and heart diseases	Osasun Zientziak	Biokimika eta Biologia Molekularra	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
MEANA MARTINEZ, JOSE JAVIER	NEUROPSICOFARMACOLOGIA	Osasun Zientziak	Farmakologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
MINGUEZ GABIÑA, RIKARDO	Product Design Laboratory / Produktu Diseinurako Laborategia / Laboratorio de Diseño de Producto	Ingeniaritza eta Arkitektura	Adierazpen Grafikoa eta Ingeniaritzako Proiektuak	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
MONTERO GARCÍA, MANUEL	Grupo de Investigación Demografía Histórica e Historia Urbana	Arteak eta Giza Zientziak	Historia Garaikidea	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
MONTES RAMIREZ, MARIO	Sistemas Catalíticos Estructurados para Aplicaciones Energéticas y Ambientales	Zientziak	Kimika Aplikatua	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
MORAGUES TOSANTOS, MARIA DOLORES	Grupo de estudio de la Infección Fúngica Invasora- GEIFI.	Osasun Zientziak	Erizaintza I	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
MORO PEREZ, FERNANDO	Plegamiento de proteínas: regulación y anomalías funcionales	Zientziak	Biokimika eta Biologia Molekularra	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
MUGA FRANCISCO, JUAN GONZALO	QUANTUM INFORMATION, SCIENCE, AND TECHNOLOGY	Zientziak	Kimika Fisikoa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia

IKERTZAILE NAGUSIA	TALDEA	ZIENTZIA ARLOA	SAILA	IKASTEGIA	CAMPUS
MUGURUZA ROCA, MARIA ISABEL	Concordia discors: lo uno y lo diverso en la literatura de la España de los Austrias	Arteak eta Giza Zientziak	Hispaniar Filologia, Filologia Erromanikoa eta Literaturaren Teoria	Letren Fakultatea	Araba
MUJICA GARITANO, FAUSTINO	MECÁNICA DE MATERIALES(MECMAT)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Ingeniaritza Mekanikoa	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Gipuzkoa
MÜLLER SÁNCHEZ, ALEJANDRO JESÚS	Propiedades Físicas y Procesado de polímeros (PROPOL)	Zientziak	Material Polimerikoen Unibertsitate-Institutua (POLYMAT)	Material Polimerikoen Unibertsitate-Institutua (POLYMAT)	Gipuzkoa
MUÑOZ RUEDA, ALBERTO	IMPACTO DEL CAMBIO CLIMÁTICO EN LOS SISTEMAS AGRO-PASCÍCOLAS: PRODUCCIÓN BAJO PREMISAS DE SOSTENIBILIDAD Y SEGURIDAD ALIMENTARIA	Zientziak	Landareen Biologia eta Ekologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
NIEVA ESCANDON, JOSE LUIS	Traslación de los estudios biofísicos de las membranas a la Biotecnología y la Biomedicina_x000D_	Zientziak	Biofisika Institutua	Biofisika Unitatea - CSIC-UPV/EHU Zentro Mistoa	Bizkaia
OLACIREGUI ALUSTIZA, MARIA JOSE	Memoria Historikoa Literatura Iberiarretan (MHLI)/OMemoria Histórica en las Literaturas Ibéricas (MHLI)	Arteak eta Giza Zientziak	Hizkuntzaritza eta Euskal Ikasketak	Letren Fakultatea	Araba
OLAZARAN RODRIGUEZ, MIKEL	Conocimiento, organización e innovación	Gizarte eta Lege Zientziak	Soziologia eta Gizarte Langintza	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Gipuzkoa
ONAINDIA OLALDE, MIREN	Ecología del Paisaje: biodiversidad y serviciosde los ecosistemas	Zientziak	Landareen Biologia eta Ekologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
ORTEGA CONEJERO, JOSE ENRIQUE	Nanophysics Lab San Sebastian: desde la ciencia de superficies a los dispositivos	Zientziak	Materialen Fisika Zentroa	CFM - CSIC-UPV/EHU Zentro Mistoa	Gipuzkoa
OSABA GARCIA, MARIA ESPERANZA	Grupo de Investigación de Derecho romano de la UPV/EHU	Gizarte eta Lege Zientziak	Estatuaren Eliza Zuzenbidea eta Erromatar Zuzenbidea	Zuzenbide Fakultatea	Bizkaia
OSTOLAZA ZAMORA, JOSEBA XABIER	Grupo de Investigación Multidisciplinar "Sistemas Inteligentes y Energía (SI+E)"	Ingeniaritza eta Arkitektura	Sistemen Ingeniaritza eta Automatika	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Gipuzkoa
OSTRA BELDARRAIN, MIREN	Imagen digital y Quimiometria Aplicada (Irudi Digitala eta Kimiometria Aplikatua, IDeKA)	Zientziak	Kimika Aplikatua	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
OYARBIDE GARMENDIA, JUAN MIGUEL	Catálisis asimétrica y síntesis orgánica	Zientziak	Kimika Organikoa I	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
PAEZ ROVIRA, DARIO	Cultura, Cognición y Emoción	Gizarte eta Lege Zientziak	Gizarte Psikologia eta Portaera Zientzien Metodologia	Psikologia Fakultatea	Gipuzkoa
PALACIOS GAMBRA, FRANCISCO JAVIER	FOSFAFLUROQUIMICA	Osasun Zientziak	Kimika Organikoa I	Farmazia Fakultatea	Araba
PARDO ZUBIAUR, DAVID	MATHMODE: Group on Applied Mathematical Modeling, Statistics, and Optimization	Zientziak	Matematika Aplikatua, Estatistika eta Ikerkuntza Operatiboa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
PEDRAZ MUÑOZ, JOSE LUIS	NANOBIOCEL: Desarrollo de sistemas de liberación avanzada para ingeniería tisular, medicina regenerativa y tratamiento de enfermedades degenerativas.	Osasun Zientziak	Farmazia eta Elikagaien Zientziak	Farmazia Fakultatea	Araba
PEÑAFIEL SAIZ, MARIA CARMEN	HGH (Hedabideak, Gizarte eta Hezkuntza; Medios de comunicación, Sociedad y Educación; Media, Society & Education)	Gizarte eta Lege Zientziak	Kazetaritza	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
PEÑAGARIKANO, OLGA	Development and Plasticity of Neural Circuits	Osasun Zientziak	Farmakologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
PEREDA SUBERBIOLA, FRANCISCO JAVIER	Paleobiodiversidad: Geología, Registro fósil y Patrimonio del Mesozoico y Cenozoico de los Pirineos occidentales.	Zientziak	Estratigrafia eta Paleontologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
PEREZ ALONSO DE ARMIÑO, CARLOS	Seguridad Humana, Desarrollo Humano Local y Cooperación Internacional	Gizarte eta Lege Zientziak	Nazioarteko Lankidetzeta eta Garapenari Buruzko Ikasketak Institutua (HEGOA)	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
PEREZ LARAUDOGOITIA, JON	Gobernanza anticipatoria en la ciencia y la innovación	Arteak eta Giza Zientziak	Logika eta Zientziaren Filosofia	Letren Fakultatea	Araba
PEREZ MORENO, CARLOS	Fourier Analysis and Partial Differential Equations	Zientziak	Matematika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
PINEDA ORTIZ, JOSEBA GOTZON	Receptores prostanoides como dianas terapeuticas para la mejora de la eficacia y seguridad de los analgésicos opioides	Osasun Zientziak	Farmakologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
PLAZA INCHAUSTI, MARIA BEATRIZ	INSTITUCIONES, REGULACIÓN Y POLITICA ECONOMICA (IRPE)	Gizarte eta Lege Zientziak	Ekonomia Aplikatua V	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
PLAZAOLA MUGURUZA, FERNANDO	Nanopartículas magnéticas y sus aplicaciones. Investigación de materiales con potenciales aplicaciones tecnológicas mediante técnicas espectroscópicas MIMASPEC	Zientziak	Elektrizitatea eta Elektronika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
PORTILLA RUBIN, JOAQUIN	RF and Microwaves Group	Zientziak	Elektrizitatea eta Elektronika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
PORTILLO BAQUEDANO, MARIA PUY	Nutrición y Obesidad	Osasun Zientziak	Farmazia eta Elikagaien Zientziak	Farmazia Fakultatea	Araba
QUINDOS ANDRES, GUILLERMO	CANDIDIASIS Y OTRAS INFECCIONES HUMANAS ASOCIADAS A BIOPELÍCULAS MICROBIANAS	Osasun Zientziak	Immunologia, Mikrobiologia eta Parasitologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
QUIROS CASTILLO, JUAN ANTONIO	Grupo de Investigación en Arqueología Medieval, Patrimonialización y Paisajes Culturales / Erdi Aroko Arkeologia, Ondaregintza eta Kultur Paisaiak Ikerketa Taldea	Arteak eta Giza Zientziak	Geografia, Historiaurrea eta Arkeologia	Letren Fakultatea	Araba
REKALDE RODRÍGUEZ, ITZIAR	IkasGura: cambio educativo en la universidad/hezkuntza aldaketa unibertsitatean	Gizarte eta Lege Zientziak	Didaktika eta Eskola Antolakuntza	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Gipuzkoa

IKERTZAILE NAGUSIA	TALDEA	ZIENTZIA ARLOA	SAILA	IKASTEGIA	CAMPUS
REMENTERIA RUIZ, AITOR DOMINGO	Grupo de Investigación de Biómica de Hongos y Bacterias	Osasun Zientziak	Immunologia, Mikrobiologia eta Parasitologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
RIO RAIGADAS, DAVID	REWEST (Research in Western American Literature)	Arteak eta Giza Zientziak	Ingeles eta Aleman Filologia eta Itzulpen gintza eta Interpretazioa:	Letren Fakultatea	Araba
RÍO-BELVER, ROSA MARÍA	Technology, Foresight and Management (T.F.M.)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Enpresen Antolakuntza	Gasteizko Ingeniaritza Eskola	Araba
RODA ROBLES, ENCARNACIÓN	Grupo de investigación del comportamiento del B, Li, P y otros elementos raros en materiales corticales durante la Orogenia Varisca. VARISBLIP	Zientziak	Mineralogia eta Petrologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
RODRIGUEZ BARRON, LUIS JAVIER	Lactiker - Calidad y Seguridad de Alimentos de Origen Animal.	Osasun Zientziak	Farmazia eta Elikagaien Zientziak	Farmazia Fakultatea	Araba
RODRIGUEZ FERNANDEZ, ARANTZAZU	Factores psicosociales (psicológicos y socio-contextuales) del ajuste escolar en la adolescencia y en la juventud: desarrollo e intervención educativa.	Gizarte eta Lege Zientziak	Bilakaeraren eta Hezkuntzaren Psikologia	Hezkuntza eta Kirol Fakultatea	Araba
RODRÍGUEZ GASCÓN, ALICIA	Farmacocinética, Nanotecnología y Terapia Génica	Osasun Zientziak	Farmazia eta Elikagaien Zientziak	Farmazia Fakultatea	Araba
RODRIGUEZ PUERTAS, RAFAEL	Neuroquímica y Neurodegeneración.	Osasun Zientziak	Farmakologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
RODRIGUEZ SAN JUAN, GABRIEL	Aprendizaje y Cognición (AYC)	Gizarte eta Lege Zientziak	Oinarrizko Psikologia Prozesuak eta haien Garapena	Psikologia Fakultatea	Gipuzkoa
ROJO APARICIO, TEOFILO	Desarrollo de Materiales Nanoestructurados con Aplicaciones en Energía y Salud (Grupo de Estado Sólido y Materiales)	Zientziak	Kimika Ez-organikoa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
ROMEO CASABONA, CARLOS MARIA DEL PILAR	Derecho y Genoma Humano	Gizarte eta Lege Zientziak	Zuzenbide Publikoa	Zuzenbide Fakultatea	Bizkaia
ROMERO ANDONEGUI, ASSIER	Grupo de investigación EUDIA: variación lengua vasca; didáctica de la lengua; adquisición del lenguaje	Gizarte eta Lege Zientziak	Hizkuntzaren eta Literaturaren Didaktika	Bilboko Hezkuntza Fakultatea	Bizkaia
RUIZ LARREA, MARIA BEGOÑA	Grupo FROST: trayectoria investigadora en el campo de los Radicales Libres y el Estrés Oxidativo en la Fisiopatología.	Osasun Zientziak	Fisiologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
RUIZ MIRAZO, KEPA	IAS-Research: Centre for Life, Mind and Society	Arteak eta Giza Zientziak	Logika eta Zientziaren Filosofia	Hezkuntza, Filosofia eta Antropologia Fakultatea	Gipuzkoa
SALAZAR HERNANDEZ, AGUSTIN	Grupo de técnicas fototérmicas	Ingeniaritza eta Arkitektura	Fisika Aplikatua I	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
SAN JOSE RUIZ DE AGUIRRE, LEIRE	ECRI Ethics in Finance & Social Value	Gizarte eta Lege Zientziak	Finantza Ekonomia II (Enpresa Ekonomia eta Merkaturatzea)	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
SAN JUAN GUILLEN, CESAR	Criminología Aplicada y Psicología Ambiental: Ciudades sostenibles e Investigación evaluativa.	Gizarte eta Lege Zientziak	Kriminologiaren Euskal Institutua	Carlos Santamaria Zentroa	Gipuzkoa
SAN JUAN NÚÑEZ, JOSÉ MARÍA	Grupo de Investigación en Metalurgia Física y Transformaciones de Fase en Materiales Avanzados	Zientziak	Materia Kondentsatuaren Fisika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
SAN MARTIN FACES, RAUL	Desarrollo de nuevos métodos sintéticos (NEWSYNMETH)	Zientziak	Kimika Organikoa II	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
SANCHEZ BEITIA, SANTIAGO MARIA	ESTRUCTURAS DE MADERA EN LA ARQUITECTURA (ESMAARQ)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Fisika Aplikatua I	Arkitektura Goi Eskola Teknikoa	Gipuzkoa
SANCHEZ LAVEGA, AGUSTIN MARIA	Grupo Ciencias Planetarias	Zientziak	Fisika Aplikatua I	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
SARASUA OIZ, JOSE RAMON	SCIENCE AND ENGINEERING OF POLYMERIC BIOMATERIALS (ZIBIO group)	Ingeniaritza eta Arkitektura	Meatze eta Metalurgia Ingeniaritza eta Materialen Zientzia	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
SECO BOTANA, JOSÉ MANUEL	MATERIALES MULTIFUNCIONALES MAGNÉTICOS Y POROSOS BASADOS EN COMPUESTOS DE COORDINACIÓN	Zientziak	Kimika Aplikatua	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
SIERRA ARAUJO, BASILIO	RSAIT- Robotika eta Sistema Autonomoen Ikerketa Taldea	Ingeniaritza eta Arkitektura	Konputazio Zientzia eta Adimen Artifiziala	Informatika Fakultatea	Gipuzkoa
SIMÓN MAGRO, EDURNE	Gluten: salud, seguridad y sociedad	Osasun Zientziak	Farmazia eta Elikagaien Zientziak	Farmazia Fakultatea	Araba
SOLABERRIETA MENDEZ, ENEKO	DEHI: DENTAL ENGINEERING - HORTZ INGENIARITZA	Ingeniaritza eta Arkitektura	Adierazpen Grafikoa eta Ingeniaritzako Proiektuak	Gipuzkoako Ingeniaritza Eskola	Gipuzkoa
TAJADURA TEJADA, JAVIER	GRUPO DE HISTORIA INTELECTUAL DE LA POLITICA MODERNA: CONFLICTOS y LENGUAJES JURIDICOS Y POLITICOS	Gizarte eta Lege Zientziak	Konstituzio Zuzenbidea eta Politika Pentsamenduaren eta Gizarte Mugimenduen Historia	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
TEJERINA MONTAÑA, BENJAMIN	Cambio social, formas emergentes de subjetividad e identidad en las sociedades contemporáneas - Social change, emerging forms of subjectivity and identity in contemporary societies	Gizarte eta Lege Zientziak	Soziologia II	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
TERRADILLOS ORMAECHEA, MIREN EDURNE	Europa, Empleo y Relaciones Laborales	Gizarte eta Lege Zientziak	Enpresa Zuzenbidea	Zuzenbide Fakultatea	Gipuzkoa
TINTI, FRANCESCA	Historia comparada de la Alta y Plena Edad Media	Arteak eta Giza Zientziak	Erdi Aroaren, Aro Berriaren eta Amerikaren Historia	Letren Fakultatea	Araba
TORRES BARAÑANO, MARÍA INÉS	Speech Interactive Research Group	Ingeniaritza eta Arkitektura	Elektrizitatea eta Elektronika	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia

IKERTZAILE NAGUSIA	TALDEA	ZIENTZIA ARLOA	SAILA	IKASTEGIA	CAMPUS
UGALDE URIBE-ETXEBARRIA, JESUS	Kimika Teorikoa. Avances en Química Cuántica: Avances teóricos y aplicación en bioquímica computacional, nanociencia y materiales poliméricos	Zientziak	Polimeroen Zientzia eta Teknologia	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
UGARTEMENDIA ECEIZABARRENA, JUAN IGNACIO	DERECHOS FUNDAMENTALES Y UNIÓN EUROPEA. ESPECIAL REFERENCIA AL ESPACIO DE LIBERTAD, SEGURIDAD Y JUSTICIA DE LA UNIÓN EUROPEA	Gizarte eta Lege Zientziak	Konstituzio Zuzenbidea, Administrazio Zuzenbidea eta Zuzenbidearen Filosofia	Zuzenbide Fakultatea	Gipuzkoa
UNDA RODRIGUEZ, FERNANDO JOSE	Stem cells y cancer stem cells	Osasun Zientziak	Zelulen Biologia eta Histologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
URRESTILLA URIZABAL, JON	Early Universe and Fundamental Physics.	Zientziak	Fisika Teorikoa eta Zientziaren Historia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
URRUTIA BARANDIKA, MIREN BEGOÑE	Fisiología energética de moluscos bivalvos	Zientziak	Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
URTIAGA GREAVES, KARMELE	Materiales porosos cristalinos para la adsorción de contaminantes, catálisis heterogénea y regeneración de tejidos.	Zientziak	Mineralogia eta Petrologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
USKOLA IBARLUZEA, ARAITZ	KOMATZI: Competencia matemática y científica en entornos STEM	Gizarte eta Lege Zientziak	Matematikaren eta Zientzia Esperimentalen Didaktika	Bilboko Hezkuntza Fakultatea	Bizkaia
VALDALISO GAGO, JESUS MARIA	ClioBasque: legado y lecciones del pasado para analizar los retos del País Vasco en la actualidad	Gizarte eta Lege Zientziak	Ekonomia Historia eta Ekonomia Erakundeak	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
VALLEJO ILLARAMENDI, AINARA	Neurociencias	Osasun Zientziak	Pediatría	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Gipuzkoa
VANDENBROECK, KOEN	NEUROGENOMIKS GROUP	Osasun Zientziak	Neurozientziak	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
VECINO CORDERO, ELENA	Investigación en Neuroprotección de la retina y Biomarcadores moleculares en patologías de la superficie ocular	Osasun Zientziak	Zelulen Biologia eta Histologia	Medikuntza eta Erizaintza Fakultatea	Bizkaia
VEGAS MORENO, OSCAR	Psicobiología	Gizarte eta Lege Zientziak	Oinarrizko Psikologia Prozesuak eta haien Garapena	Psikologia Fakultatea	Gipuzkoa
VICARIO HERNANDO, JOSE LUIS	Grupo de Síntesis Asimétrica, Química Sostenible y Procesos Biomiméticos	Zientziak	Kimika Organikoa II	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
VICENTE MOLINA, MARIA AZUCENA	(ECYS.14) Impulsando la Economía Circular y Sostenible en Euskadi a partir de la Innovación y el Emprendimiento	Gizarte eta Lege Zientziak	Finantza Ekonomia II (Enpresa Ekonomia eta Merkaturatzea)	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
VILAS VILELA, JOSE LUIS	Síntesis e ingeniería macromolecular para materiales activos, biomedicina y fabricación avanzada	Ingeniaritza eta Arkitektura	Kimika Fisikoa	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
VILLARROEL VILLAMOR, JOSE DOMINGO	Pensamiento medioambiental durante la infancia y su relación con el desarrollo del concepto de ser vivo	Gizarte eta Lege Zientziak	Matematikaren eta Zientzia Esperimentalen Didaktika	Bilboko Hezkuntza Fakultatea	Bizkaia
VILLATE GUINEA, LUIS FERNANDO	Ecología del plancton marino y estuarino	Zientziak	Landareen Biologia eta Ekologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
VIZCARRA MORALES, MARIA TERESA	IkHezi: Ikerketa Hezitzailea (Investigación educativa).	Gizarte eta Lege Zientziak	Musika, Plastika eta Gorputz Adierazpidearen Didaktika	Hezkuntza eta Kirol Fakultatea	Araba
ZABALO BILBAO, JULEN	Grupo de investigación Parte Hartuz	Gizarte eta Lege Zientziak	Soziologia eta Gizarte Langintza	Lan Harreman eta Gizarte Langintza Fakultatea	Araba
ZARZUELO ZARZOSA, JOSE MANUEL	Cooperación, estrategia y compromiso. Aplicaciones de la Teoría de los Juegos a situaciones socio-económicas y políticas	Gizarte eta Lege Zientziak	Ekonomia Aplikatua IV	Ekonomia eta Enpresa Fakultatea	Bizkaia
ZHUKOV, ARKADY	Nano- y Micro- magnetismo: desde los fenómenos básicos a las aplicaciones.	Ingeniaritza eta Arkitektura	Materialen Fisika	Kimika Fakultatea	Gipuzkoa
ZUBERO BEASCOECHEA, IMANOL	CRISIS Y EXPERIMENTALISMO DEMOCRÁTICO: INNOVACIÓN SOCIAL, PRÁCTICAS EMERGENTES Y NUEVA INSTITUCIONALIDAD	Gizarte eta Lege Zientziak	Soziologia eta Gizarte Langintza	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia
ZUBIA ZABALLA, JOSEBA ANDONI	Applied Photonics Group	Ingeniaritza eta Arkitektura	Komunikazioen Ingeniaritza	Bilboko Ingeniaritza Eskola	Bizkaia
ZUBIAGA ELORDIETA, ANA MARIA	BIOLOGIA CELULAR Y MOLECULAR DEL CANCER	Osasun Zientziak	Genetika, Antropologia Fisikoa eta Animalien Fisiologia	Zientzia eta Teknologia Fakultatea	Bizkaia
ZUMALDE ARREGUI, IMANOL	Mutaciones del Audiovisual Contemporáneo (MAC)	Gizarte eta Lege Zientziak	Ikus-entzunezko Komunikazioa eta Publizitatea	Gizarte eta Komunikazio Zientzien Fakultatea	Bizkaia